АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2019         № 15

О внесении изменений в Порядок осуществления Финансовым отделом

Администрации ЗАТО г. Островной полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 13.05.2016 № 130

В целях приведения Порядка осуществления Финансовым отделом

Администрации ЗАТО г. Островной полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, утвержденного

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 13.05.2016 № 130,

в соответствие с положениями бюджетного законодательства Российской Федерации

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления Финансовым отделом Администрации

ЗАТО г. Островной полномочий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю в сфере бюджетных правоотношений, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 13.05.2016 № 130 (в редакции постановления

Администрации ЗАТО г. Островной от 07.12.2018 № 25), следующие изменения:

1.1. Подпункт «ж» пункта 9 раздела 1 изложить в редакции:

«ж) обращаться в суд с исковым заявлением о возмещении ущерба,

причиненного муниципальному образованию ЗАТО г. Островной.».

1.2. Пункт 27 раздела 3 изложить в редакции:

«27. Контрольное мероприятие проводится на основании приказа начальника

отдела о его назначении, в котором указываются вид контрольного мероприятия

(выездная, камеральная или встречная проверка),  наименование объекта контроля,

проверяемый период при последующем контроле, тема контрольного мероприятия,

основание проведения контрольного мероприятия, состав должностных лиц,

уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, срок проведения

контрольного мероприятия.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова